
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23.06.2021   №             3/37 

 

Об утверждении адресного перечня по благоустройству территории жилой 

застройки, улиц и общественных пространств на территории поселения 

Внуковское в 2021-2023 годах 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Внуковское,  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, 

улиц и общественных пространств на территории поселения Внуковское в 2021-

2023 годах согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское Гусева А.К. 

 

 

 

Глава поселения                                                                             Гусев А.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение № 1 к Решению Совета депутатов 

 поселения Внуковское от 23.06.2021г  № 3/37  

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств на 

территории поселения Внуковское на  2021 -2023 год 

№ 

п/п 

муниципальное 

образование 

Тип объекта 

(дворовая 

территория, 

общественное 

пространство) 

Адрес объекта 

(наименование объекта) 

 

Площадь, 

 кв.м,  

Наименование 

объекта 

благоустройства 

(МАФ, АБП, газон и 

т.д.)  

Кол-

во 

Ед. 

измер. 

1   2 3 4 5 6 7 

Внутригородское муниципальное образование Внуковское 

1 Внуковское детская площадка 
 микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Ульянина, д.2 
658,7 

устройство 

основания и 

покрытия площадки  

374,7 кв.м. 

замена бортового 

камня 
103,4 м. 

восстановление 

газона 
210 кв.м. 

восстановление 

плитки 
74 кв.м. 



Демонтаж МАФ 12 шт 

Установка МАФ 15 шт 

2 Внуковское детская площадка 
 микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Ульянина, д.2 
333 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

194,2 кв.м. 

замена бортового 

камня 
97,4 м. 

восстановление 

плитки 
138,8 кв.м. 

Демонтаж МАФ 12 шт 

Установка МАФ 13 шт 

3 Внуковское детская площадка 
микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Грицевца, д.5 
712,8 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

507,8 кв.м. 

замена бортового 

камня 
116 м. 

восстановление 

газона 
196 кв.м. 

восстановление 

плитки 
9 кв.м. 

Демонтаж МАФ 17 шт 

Установка МАФ 22 шт 

4 Внуковское детская площадка 
 микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Грицевца, д.7 
879,3 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

680,3 кв.м. 



замена бортового 

камня 
122 м. 

восстановление 

газона 
184 кв.м. 

восстановление 

плитки 
15 кв.м. 

Демонтаж МАФ 22 шт 

Установка МАФ 22 шт 

5 Внуковское детская площадка 
 микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Грицевца, д.9 
1275,5 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

982,5 кв.м. 

замена бортового 

камня 
259 м. 

восстановление 

газона 
278 кв.м. 

восстановление 

плитки 
15 кв.м. 

Демонтаж МАФ 27 шт 

Установка МАФ 26 шт 

6 Внуковское детская площадка 
микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Ульянина, д.4 
625,4 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

321 кв.м. 

замена бортового 

камня 
123,4 м. 

восстановление 

газона 
89,2 кв.м. 

восстановление 

плитки 
215,2 кв.м. 



Демонтаж МАФ 15 шт 

Установка МАФ 16 шт 

7 Внуковское детская площадка 
 микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Грицевца, д.11 
960,8 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

632,8 кв.м. 

замена бортового 

камня 
183 м. 

восстановление 

газона 
140 кв.м. 

восстановление 

дорожек 
188 кв.м. 

Демонтаж МАФ 44 шт 

Установка МАФ 28 шт 

8 Внуковское детская площадка 
микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Ульянина, д.6 
169,1 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

89,3 кв.м. 

замена бортового 

камня 
39 м. 

восстановление 

газона 
44,6 кв.м. 

восстановление 

плитки 
35,2 кв.м. 

Демонтаж МАФ 12 шт 

Установка МАФ 5 шт 

9 Внуковское детская площадка 
микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Грицевца, д.10 
1869 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

973 кв.м. 



замена бортового 

камня 
232 м. 

восстановление 

газона 
788 кв.м. 

восстановление 

дорожек 
108 кв.м. 

Демонтаж МАФ 29 шт 

Установка МАФ 39 шт 

10 Внуковское детская площадка 

микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Авиаконструктора Петлякова, 

д.25 

670,6 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

471 кв.м. 

замена бортового 

камня 
120,1 м. 

восстановление 

газона 
134,8 кв.м. 

восстановление 

дорожек 
64,8 кв.м. 

Демонтаж МАФ 22 шт 

Установка МАФ 18 шт 

11 Внуковское детская площадка 
микрорайон Солнцево Парк, ул. 

Летчика Грицевца, д.16 
659,2 

устройство 

основания и 

покрытия площадки 

471 кв.м. 

замена бортового 

камня 
188 м. 

восстановление 

дорожек 
188,2 кв.м. 



Демонтаж МАФ 24 шт 

Установка МАФ 22 шт 

12 Внуковское Дворовая территория 

микрорайон "Солнцево Парк" 3 

участок, ул Авиаконстуктора 

Петлякова д. 11, ул. Летчика 

Грицевца, д.6 

19831,8 

Разборка покрытий  с 

бортовым камнем 

5 

662,70 
кв.м. 

Демонтаж 99,00 шт. 

пересадка зеленых 

насаждений 
3,00 шт. 

устройство покрытий 

с бортовым камнем  

6 

887,00 
кв.м. 

озеленение 
5 

264,90 
кв.м. 

организация рельефа 561,80 куб.м. 

мантаж МАФ 128,00 шт. 

организация 

дорожного движения 
35,48 кв.м. 

ремонт пандуса 102,00 кв.м. 

ограждение 

лесничных спусков 
2,00 шт. 

перевозка грунта 786,52 т. 

перевозка мусора 959,86 т. 

13 Внуковское Дворовая территория 

 микрорайон "Солнцево Парк"  5 

участок, ул. Авиаконструкторна 

Петлякова д.13,к.1, Летчика 

Грицевца, д.8 (1 ЭТАП) 

11 339,0 

Разборка покрытий  с 

бортовым камнем 
737,50 кв.м. 

демонтаж  6,00 шт. 

устройство покрытий 

с бортовым камнем 
738,00 кв.м. 



Озеленение 963,65 кв.м. 

Организация рельефа 70,20 куб.м. 

мантаж МАФ 9,00 шт. 

перевозка грунта 139,95 т. 

перевозка мусора 304,05 т. 

микрорайон "Солнцево Парк" 5 

участок, ул. Авиаконструкторна 

Петлякова д.13,к.1, Летчика 

Грицевца, д.8 (2 ЭТАП) 

26941,4 

Разборка покрытий  с 

бортовым камнем 

8 

941,20 
кв.м. 

пересадка зеленых 

насаждений  
106,00 шт. 

демонтаж  171,00 шт. 

устройство покрытий 

с бортовым камнем  

10 

782,40 
кв.м. 

Озеленение  
7 

046,00 
кв.м. 

Организация рельефа 866,90 куб.м. 

монтаж МАФ 154,00 шт. 

организация 

дорожного движения 
72,50 кв.м. 

ремонт лестниц 5,00 шт. 

устройство 

лестничных спусков 
3,00 шт. 

устройство 

подпорных стенок 
2,00 шт. 

перевозка грунта 
1 

346,24 
т. 

перевозка мусора 
1 

934,23 
т. 

ИТОГО по муниципальному образованию 66 925,6       
 


